
COMUNE DI BEDOLLO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

II PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01011.03.00118000 0,00 0,002025 3.035,00 0,00 3.035,00 0,00 3.035,00CP
0,00 0,00 3.035,00 0,00 3.035,00CS

SPESA PER COMPONENTI DEI SEGGI ELEZIONI
AMMINISTRATIVE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.035,00
3.035,00

0,00
0,00

3.035,00
3.035,00

0,00 3.035,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.035,00
3.035,00

0,00
0,00

3.035,00
3.035,00

0,00 3.035,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.035,00
3.035,00

0,00
0,00

3.035,00
3.035,00

0,00 3.035,00

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01061.03.00132700 0,00 0,002025 750,00 0,00 750,00 0,00 750,00CP
0,00 480,00 750,00 0,00 1.230,00CS

SPESE PER COMMISSIONE CONCORSO - UFFICIO TECNICO
EDILPUBBLICA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
480,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
1.230,00

0,00 750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
480,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
1.230,00

0,00 750,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
480,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
1.230,00

0,00 750,00

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01071.03.00126200 3.200,00 800,002025 9.560,00 0,00 13.560,00 2.240,29 11.319,71CP
3.200,00 800,00 9.560,00 0,00 13.560,00CS

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE
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COMUNE DI BEDOLLO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

3.200,00
3.200,00

800,00
800,00

9.560,00
9.560,00

0,00
0,00

13.560,00
13.560,00

2.240,29 11.319,71

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.200,00
3.200,00

800,00
800,00

9.560,00
9.560,00

0,00
0,00

13.560,00
13.560,00

2.240,29 11.319,71

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

3.200,00
3.200,00

800,00
800,00

9.560,00
9.560,00

0,00
0,00

13.560,00
13.560,00

2.240,29 11.319,71

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

3.200,00
3.200,00

800,00
1.280,00

13.345,00
13.345,00

0,00
0,00

17.345,00
17.825,00

2.240,29 15.104,71

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

10051.03.00513079 0,00 0,002025 550,00 0,00 550,00 0,00 550,00CP
0,00 0,00 550,00 0,00 550,00CS

SPESE PER COMMISSIONE CONCORSO OPERAIO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00 550,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00 550,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00 550,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00
0,00

550,00
550,00

0,00 550,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

20011.10.00607000 6.142,73 13.531,392025 0,00 -13.895,00 5.779,12 0,00 5.779,12CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FONDO DI RISERVA ORDINARIO

20011.10.00607200 0,00 0,002025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
6.142,73 13.531,39 0,00 -13.895,00 5.779,12CS

FONDO DI RISERVA ORDINARIO (CASSA)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP
CS

6.142,73
6.142,73

13.531,39
13.531,39

0,00
0,00

-13.895,00
-13.895,00

5.779,12
5.779,12

0,00 5.779,12

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.142,73
6.142,73

13.531,39
13.531,39

0,00
0,00

-13.895,00
-13.895,00

5.779,12
5.779,12

0,00 5.779,12
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COMUNE DI BEDOLLO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

6.142,73
6.142,73

13.531,39
13.531,39

0,00
0,00

-13.895,00
-13.895,00

5.779,12
5.779,12

0,00 5.779,12

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

6.142,73
6.142,73

13.531,39
13.531,39

0,00
0,00

-13.895,00
-13.895,00

5.779,12
5.779,12

0,00 5.779,12

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 13.895,00 -13.895,00

0,00

0,00

13.895,00 -13.895,00

9.342,73 14.331,39 23.674,12 2.240,29 21.433,83CP

CS 9.342,73 14.811,39 24.154,12

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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II PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

1.259.853,08

0,000,0036.785,86

1.929.950,60 1.584.293,60 1.568.578,60

0,00 0,00 0,00

1.939.424,24 1.556.981,38 1.541.266,38

0,00 0,00 0,00
17.832,53 17.832,53 17.832,53

0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

27.312,22 27.312,22 27.312,22

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00

19.465,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

2.126.651,72 1.000.000,00 332.000,00

0,00 0,00 0,00

2.146.116,78 1.000.000,00 332.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscrito in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per speseTitolo 3.01 Acquisizione di attività
finanziarie iscritto in entrata in conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00



II PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

VERIFICA DEL QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

ENTRATE SPESE 2026 2027

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

2026 2027

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

1.259.853,08

0,00 0,00 0,00

0,000,0056.250,92

464.138,39 429.711,00 429.711,00 429.711,00

1.699.422,99 934.099,75 734.212,75 737.212,75

926.901,58 566.139,85 420.369,85 401.654,85

3.101.230,24 2.126.651,72 1.000.000,00 332.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.191.693,20 4.056.602,32 2.584.293,60 1.900.578,60

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

1.533.475,41 1.518.000,00 1.518.000,00 1.518.000,00

7.725.168,61 5.924.602,32 4.452.293,60 3.768.578,60

8.985.021,69 5.980.853,24 4.452.293,60 3.768.578,60

1.790.912,09

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

2.375.788,46 1.939.424,24 1.556.981,38 1.541.266,38

2.926.176,72 2.146.116,78 1.000.000,00 332.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 5.301.965,18 4.085.541,02 2.556.981,38 1.873.266,38

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

27.312,22 27.312,22 27.312,22 27.312,22

0,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

1.864.832,20 1.518.000,00 1.518.000,00 1.518.000,00

7.194.109,60 5.980.853,24 4.452.293,60 3.768.578,60

7.194.109,60 5.980.853,24 4.452.293,60 3.768.578,60

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00


